जावक क्र. :- जा.क्र/पाजिप/शिक्षण/प्राथ/वशी/ ५९ /२०२२ शिक्षण विभाग प्राथमिक जिल्हा परिषद पालघर दिनांक:-0१ /७२ /२०२२

जिल्हा शिक्षणाधिकारी यांचे कार्यालय:- शिक्षण विभाग (प्राथ.) जिल्हा परिषद, पालघर (जिल्हा/राज्य यांचे नाव:-) जिल्हा पालघर (महाराष्ट्र)

व्यवस्थापक:- अध्यक्ष / व्यवस्थापक, नॅशनल एज्युकेशन सोसायटी मु.पो.कुडूस, ता.वाडा संचलित झेड ए मेमन इंग्लिश स्कूल, चिंचघर, पो.कुडूस, ता.वाडा, जि.पालघर

> विषय:- बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, २००९ यांच्या कलम १८ च्या प्रयोजनार्थ, बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम, २०११ यांच्या नियम ११, पोट नियम (४) अन्वये शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देण्याबाबत...

आपल्या दि. १७/०२/२०२१ रोजीच्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर यासंदर्भात शाळेशी केलेला पत्रव्यवहार / शाळेची केलेली तपासणी या आधारे.

मी शिक्षणाधिकारी (प्राथ.) दिनांक ०१/०४/२०२१ पासून दिनांक ३१/०३/२०२४ पर्यंत तीन वर्षाच्या कालावधीसाठी इ. १ ली ते ८ वी इंग्रजी माध्यम (CBSE) नॅशनल एज्युकेशन सोसायटी मु.पो.कुडूस, ता.वाडा संचलित झेड ए मेमन इंग्लिश स्कूल, चिंचघर, पो.कुडूस, ता.वाडा, जि.पालघर या शाळेस तात्पुरती मान्यता देत आहे.

वरील मान्यता ही खालील शर्तीच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे :-

- मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता पाचवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही बंधन नसेल.
- बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम, २००९ (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम, २०११ (जोडपत्र दोन) मधील तरतुदीचे, शाळा पालन करील.
- राळा नजीकच्या दुर्बल घटकातील आणि वंचित गटातील बालकांना, पहिल्या इयत्तेत, त्या इयत्तेतील विद्यार्थी संख्येच्या किमान २५% मर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल परंतु आणखी असे की, पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बब्दोतदेखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.
- वरिकेंद्र ३ निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम १२(२) नुसार केंद्र्वी निकेल, अशी परिपूर्ती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बँक खाते देण्यात येईल.
- चन्द्राञ्चा कोणतीही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी चन्द्रतीलाटी बालकांस किंवा त्याच्या किंवा तिच्या मात्या-पित्यास किंवा पालकास भाग पाडणर
- जनत्वही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी., धर्म, जात किंवा वंश, जन्मठिकाण किंवा विको कोणत्वाही कारणास्तव, शाळेमध्ये प्रवेश नाकारण्यात येणार नाही.
- राज्या समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठवक्रमाचे पालन करील.
- राजा, अधिनियमाच्या कलम १९ मध्ये विहित केल्यापमाणे शालेत त्यालहा अग्रलेला व्यक्तियांचा

नानील वपासनी वेळेत शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधा खालीलप्रमाणे होत्या:-

- शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ :- दोन एकर
- एकुण बांधकाम क्षेत्र :- ७५०० चौ.मी
- खेळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ :- ६० आर
- वर्गखोल्यांची संख्या :- १५
- कार्यालय-नि-भांडार-नि-मुख्याध्यापकाची खोली :- ०१
- मुलांसाठी व मुलींसाठी स्वतंत्र प्रसाधनगृहे-जेथे वापरण्यासाठी व प्रसाधनगृहे स्वच्छ आणि आरोग्यदायी स्थितीत ठेवण्यासाठी पुरेसे पाणी असेल. :- मुलासाठी :- ०३ मुलीसाठी :- ०३
- पिण्याच्या पाण्याची सुविधा:- नळ
- दुपारचे जेवण शिजविण्यासाठी स्वयंपाकघर :- -
- अध्यापन अध्ययन साहित्य/ खेळ व क्रीडाविषयक सामग्री/ ग्रंथालय यांची उपलब्धता :- आहे.
- वाचन साहित्य विनासायास उपलब्ध :- आहे.
- मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकड्या, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र, चालविता येणार नाहीत.
- शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकात किंवा क्रिडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासाच्या प्रयोजनार्थ वापरण्यात येतील.
- शाळा, सोसायटी नोंदणी अधिनियम, १८६० (१८६० चा २१) किंवा मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम, १९५० अन्वये नोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालविण्यात येत आहे.
- शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकरिता किंवा कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चालविण्यात येत नाही.
- शाळेचे लेखे सनदी लेखापालाकडून लेखापरिक्षित व प्रमाणित करुन घ्यावेत आणि नियमांनुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरणपत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिका-यांकडे पाठवण्यात यावी.
- तुमच्या शाळेला मिळोलल्या संकेतांक PALGHAR/WADA/ENG/SF/०९/२०२२ असा आहे, हया या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार करताना कृपया तो नमूद करावा, याची नोंद घ्यावी.
- शिक्षण संचालक/जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर करावी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकरण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे.
- संस्थेच्या नोंदणीचे कोणतेही असल्यास नूतनीकरण केल्याची सुनिश्चिती करावी.
- जोडपत्र "तीन" नुसार इतर शर्ती यासोबत जोडल्या आहेत.
- आपल्या शाळेस दिलेली पुनर्मान्यता ही आपण सादर केलेल्या प्रस्तावानुसार देण्यात येत आहे. प्रस्तावात सादर केलेली कागदपत्रे खोटी आढळून आल्यास आपणास दिलेली पुनर्मान्यता रदद करण्यात येईल व आपणा विरुध्द चुकीची माहिती दिल्याबद्दल जोजदारी स्वरुपाचा गुन्हा दाखल करण्यात येईल.

्री2\2\(\sigma\) (लता सानप) शिक्षणाधिकारी (प्राथ.) जिल्हा परिषद पालघर





Edu Dept. Primary ZP Palghar

Date- 03/02/ 2022

The Office of District Education Officer - Edu Rept (Pri) Zilla Parishad, Palghar (Maharashtra)

Management: President / Manager, National Eduatin Society kudus. Tal- wada bunning Z.A. Memon English School.

Chinchghar (Kudus) Tel. Wada.

Sub - To issue recognition certificate to schools in time with the Children's free and Compalsory right to education (RTE=2009), article 18- 2009), Rule No.11, submele (4) of 2011.

As per the inspection of correspondence with the said school in response to your application dated D/02/2021,

I the Education officer (Pri) grants temporary recognition to I to VIII classes (English medium) of National Education Society's Z.A. Memon English school, chinchghar kudus Tal. Wada, Dist. Palghar from 01/04/2021 to 31/03/2024.

The alone recognition is subject to the following. conditions.

* The recognition period shall not be increased & there shall be compulsion about affiliation for v std & onwards. Under any circumtances.

* The school shall abide by the Provisions in RTE Act 2009 (Appendix I), RTE Act, 2011 (Appendin II)

The school shall reserve 25% seak in each class for marginalised children in the vicinity upto the completion of their education The same shall apply to the pre-primary classes.

The school shall be provided, a separate bank account for the payment of the fees of the marginalised students as per the article 12 (2) of the RTE, Act. (para-3)

The institute / school shall not charge any capitation fees & nor compel the said student or their parents for any pesusal / interview.

- *No child shall be rejected for admissim on the ground of as lack of Proof regarding age, religion, caste or race, birth place or any of the above
- *The school is bound to follow the syllabus prescribed by the competent authority
- *The school shall admit the number of students according to the facilities vailable therein as decided as per the article, 19 of the RTE, Act.
- * The school shall follow the norms & Standards as stated in the article 19 of the RTE. Act.

The following facilities were available in the during the inspection -

- Area of the school 2 acres
- Total built up area 7500 sq mtrs.
- Playground 60 R.
- Number of classrooms 15
- · Office Stor Room-Poincipal's Cabin-01 per
- Number of separate washroom (with sufficient water supply, clear & healthy condition for boys & girls. 03 (for boys) 03 (for girl)
 - Drinking water facility Tops
 - · Kitchen No
 - Teaching aid & rooms | sports materials / Library Yes.

Easy access to reading.- Yes



- * The school shall run extra class / division in the vicinity / at other place.
- * The school building shall be used excusively for educational Purpose.
- * This school is run by the institution Registration under sorieties registration Act 1860 (1860-21) & Bombay Public Trust Act, 1950.
- * This school is run for no one's benefit. but on non profit basis.
- * The school is required to submit annual audit reports duly certified by chartered accountant to this office

This school has been allotted the following code-

PALGHAR | WADA | ENG | SF | 09/2022 Use this code to make any corresponding with this office.

The school shall follow all the orders / suggestions & submit required dowment to this office as when asked for by as this office

The school shall ensure the renewal process as & The other terms & conditions are mentioned in Appendix-3



* This re-recognition is granted as per the accords submitted by this school. If any of the information is found false or incorrect the re-crecognition will be withdrawn of legal punitive action shall be initiated against it

Sign -03/02/22

(Lota Sanap) Edu officer (Pri.) Zilla Parishad Palghar

ATTESTED/NOTA Noted & Regd. at Sr. No: Faizan Ahmed M. N. Khan Advocate & Notary Regd. No. 15186 (GOVT. OF INDIA)

Madho Nagar Dhamankar Naka Bhiwandi Okst Die -